PAGE

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Рассмотрев  обращение   управления   здравоохранения   Администрации города   Смоленска,  в целях укомплектования медицинскими кадрами поликлиник, обслуживающих жителей, проживающих в отдаленных от центра города районах, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города  Смоленска, Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Установить фиксированные ежемесячные доплаты врачам в размере  5000 рублей, медицинским сестрам, лаборантам и акушеркам в размере                      3000 рублей, работающим:
-  в структурных подразделениях МЛПУ «Поликлиника № 8», расположенных по следующим адресам: микрорайон Пронино, д. 7, ул. Станционная,  д. 2, ул. Щорса, д. 14а, ул. Минская, д. 3;
- в структурных подразделениях МЛПУ «Детская клиническая больница», расположенных по следующим адресам: пер. Станционный, д. 14, ул. Щорса, д. 14а, ул. Горная, д. 2.
Доплаты производить за фактически отработанное время  в пределах              1,0 ставки.

2. Финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, производить в 2010 году за счет средств бюджета города Смоленска, предусмотренных по отрасли «Здравоохранение».
3. Администрации города Смоленска (К.Г. Лазарев) при формировании бюджета города Смоленска на очередной финансовый год предусмотреть выделение финансовых средств на фиксированные ежемесячные доплаты медицинским работникам в соответствии с настоящим решением.

4. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского     Совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                 1 сентября 2010 года.
Глава
города Смоленска

                                         А.Н. Данилюк

Об установлении ежемесячных           доплат медицинским работникам  МЛПУ города Смоленска